---

<sup>1)</sup> È importante notare a questo proposito come nella « Vision of Piers Ploughman » che fu composta nel 1362, un goliardo è introdotto a parlare in versi latini. (Vedi ap. WRIGHT, op. cit., Introd. pag. XV).

3.

Et nos misericordiae  
nunc sumus auctores,  
quia nos recipimus  
magnos et minores,  
recipimus (et) divites  
et pauperiores,  
quos devoti monachi  
dimittunt extra fores.

4.

Nos recipimus monachum  
cum rasa corona,  
et si venerit presbyter  
eum sua matrona;  
magistrum cum pueris,  
virum cum persona,  
*scholarem* libentius  
tectum veste bona.

5.

*Marchiones, Bawari*  
*Saxones, Australes,*  
quotquot estis, nobiles  
vos precor sodales,  
auribus percipite  
novas decretales:  
quod avari pereant  
et non liberales.

6.

*Secta* nostra recipit  
iustos et iniustos,  
claudos (atque) debiles  
senio combustos,  
bellosos, paciferos,  
mites et insanos,  
*Boemos, Teutonicos*  
*Sclavos et Romanos,*  
staturae mediocres  
gigantes et gnanos,  
in personis humiles  
et e contra vanos <sup>1)</sup>).

7.

*De Vagorum Ordine*  
dico vobis iura,  
quorum vita nobilis,  
dulcis est natura,  
quorum delectat animos  
pinguis assatura,  
revera (plus) quam faciat  
hordei mensura.

8.

*Ordo* noster prohibet  
matutinas plane.  
Sunt quaedam fantasmata  
quae vagantur mane,  
per quae nobis veniunt  
visiones vanae;  
sed qui tunc surrexerit  
non est mentis sanae.

9.

*Ordo* noster prohibet  
semper matutinas;  
ed statim eum surgimus  
quaerimus pruinas.  
Illuc ferri facimus  
vinum et gallinas,  
nil hic exparvescimus  
praeter *Hashardi* minas.

10.

*Ordo* procul dubio  
noster *secta* vocatur,  
quam diversi generis  
populus seetatur:  
ergo hic et haec et hoc  
ei praeponatur,  
quod sit omnis generis  
qui tot hospitatur.

11.

*Ordo* noster prohibet  
uti dupla veste.  
Tunicam qui recipit,  
ut vadat vix honeste  
pallium mox reicit  
Decio contexte,  
cingulum huic detrahit  
ludus manifeste.

12.

Quod de summis dicitur  
in imis teneatur;  
eamisia qui fruitur,  
braccis non utatur;  
caliga si sequitur  
calceus non feratur;  
nam qui hoc transgreditur  
exeommunicatur.

---

<sup>1)</sup> Ciascuna strofa di questa poesia è composta di otto versi, dei quali il 1°, 3°, 5°, 7° sono quasi sempre sdrucchioli, e gli altri rimati insieme: la dodicesima strofa invece ne conta dodici. Probabilmente abbiamo qui i versi di due strofe fusi in una. Ai primi quattro tenevano forse dietro altri quattro che mancano: infatti dopo questi varia la rima, e abbiamo otto versi che formano una strofa metricamente uguale a tutte le altre.